

Hørings svar – Motorvej vest om Viborg

Hvis motorvejen kommer vest om Viborg, har vi meget brug for, at der bliver en under/overføring på Gårdsdavej. Vi kan se i oplægget, at der står, at Gårdsdavej skal lukkes, og at der i forhold til en under/overføring har middel prioritet. Efter vores mening er det af HØJ PRIORITET.

Gårdsdavej er vores livsnerve og binder os til Hald Ege Skoledistrikt og idrætsfællesskabet.

Vi mener, at det har stor betydning, at Gårdsdavej fortsat skal være åben!

En lukning vil afskære nogle af byens borgere fra selve Ravnstrup by. Alle husstande på Gårdsdavej har sin naturlige tilknytning til Ravnstrup, og det vil være det noget sværere for dem, der bor sydøst for lukning for afspærringen at komme til Ravnstrup. Herunder kan nævnes, at nogle virksomhedsejere vil bo på den ene side, men driver virksomhed på den anden side, så de får en helt anden og noget længere samt knap så tilgængelig vej på arbejde. Derudover har flere landmænd og virksomheder marker på begge sider af motorvejen ved Gårdsdavej, og en del har både ejet og lejet jord her, og en del af dem har landbrug på Ravnstrupvej, Jegstrupvej og Møgelkjærvej. Det vil også blive sværere for dem at komme frem til deres landbrugsjord. Ligesom kunder og leverandører til virksomheder i området får sværere ved at komme frem eller levere varer.

Det har stor betydning, at Gårdsdavej fortsat er åben, fordi Ravnstrup hører til Hald Ege Skoledistrikt, og mange har valgt at bosætte sig i Ravnstrup, fordi det har betydet, at vores børn naturligt skulle gå i daginstitution eller skole i Hald Ege. Det vil give børnene en meget længere skolevej, hvis vi ikke længere kan køre af Gårdsdavej. Ligesom det kan frygtes, at forældre vælger en skole et andet sted, hvis der ikke er en direkte vej til Hald Ege. Det kan på sigt få stor betydning for sammenholdet og fællesskabet for mange af vores børn. Vi har en naturlig tilknytning til Hald Ege, hvor Hald Ege Børnehus, Naturbørnehuset Egeskoven, Hald Ege Skole og Hald Ege Friskole er helt naturlige valg for vores børn, når de skal i institution og senere i skole. De fællesskaber, der allerede opstår i børnehaven, bliver der naturligt bygget videre på i skolerne.

Specifikt i forhold til Hald Ege Skole, har Viborg Kommune en skolebusrute, der kører igennem Ravnstrup og ad Gårdsdavej mod Hald Ege.

Ligeledes udbygges vores idrætsfællesskaber igennem den direkte adgang til Hald Ege via Gårdsdavej, da Hald Ege – Ravnstrup KFUM og Ravnsbjerg IF er de foretrukne foreningen at have aktiviteter i – både for børn, unge, voksne og seniorer. Det er naturligt, fordi det er samme fællesskaber, der bliver udbygget i forhold til de daglige skolefællesskaber. Derudover er vi mange, der er vokset op med i både Hald Ege – Ravnstrup KFUM og Ravnsbjerg IF og netop har bosat os i Ravnstrup for at benytte de lokale idrætsforeninger. Ligesom samkørsel imellem forældre til idrætsaktiviteter også har været en naturlig del af mulighederne for at udbygge samarbejdet og fællesskabet.

En lukning af Gårdsdalvej vil afskære flere fra at vælge de helt naturlige idrætsfællesskaber. Vi kan frygte, at det vil få stor betydning for idrætsforeningerne, at det ikke er lige så nemt at komme til og fra Hald Ege eller Ravnstrup, som det tidligere har været.

Herunder skal nævnes, at Ravnsbjerg IF har træning for langt de fleste hold i Hald Ege ved skolen, imens de ældste børn og seniorer spiller kampe i Ravnstrup, hvor der ligeledes er klubhus. Dette arbejdes der på at udbygge til et Multihus, som samlet aktiviteter for Ravnsbjerg IF og Ravnstrup Forsamlingshus. Hvis Gårdsdalvej lukkes, kan vi som lokalsamfund risikere, at det ikke længere vil være naturligt for Ravnsbjerg IF at have aktiviteter i netop Ravnstrup.

Som borgere i Ravnstrup er vi meget optaget af vores naturlige fællesskaber, og vi arbejder altid på udvikling af vores by og de fællesskaber, vi har. Således har vi fået 3 mio. kr. af Viborg Kommune til områdefornyelse, som vi for alvor tager hul på i 2025. Dette skal være med til at udbygge vores samlingssteder omkring stadionområdet, hvor der nu er klubhus, forsamlingshus og legeplads, som både benyttes af familier, der er ude at gå en tur, dem der holder fester i forsamlingshuset, og når der er kampe på stadion.

Det skal gerne fortsætte sådan, for det er med til fortsat at gøre vores område attraktivt, også hvis der skulle komme en motorvej i området. Derfor har vi behov for, at der kommer en under/overføring på Gårdsdalvej, da der ikke er grund til at gøre vores daglige kørevej endnu længere – uanset om det er til institution, skole, arbejde eller fritidsaktiviteter. Ligesom Gårdsdalvej benyttes af mange i de omkring liggende byer, når der skal besøges familie, skolekammerater, et besøg på kirkegården eller bare en tur ud i det blå fx til Dollerup Bakker.

Underskrivere:

Ravnstrup Kultur- og Borgerforening

Skolebestyrelsen for Hald Ege Skole

Hald Ege Friskole

Hald Ege – Ravnstrup KFUM

Ravnsbjerg IF

Beboere på Gårdsdalvej/Keldbækvej:

Anett Leonelli, Gårdsdalvej 6

Annette og Kenneth Worm Tinnesen, Gårdsdalvej 11

Linda Nielsen, Gårdsdalvej 15D

Jakob Kriegbaum, Gårdsdalvej 19 + virksomhed/lager Gårdsdalvej 25

Tanja og Morten Meyer-Karlsen, Gårdsdalvej 20

Pia og Sten Smed, Gårdsalvej 24

Herdis Mortensen og Jørgen K. Jensen, Gårdsalvej 27

Lisbeth og Klaus Pedersen, Gårdsalvej 28

Ole Godske, Gårdsalvej 33

Tobias Godske Højgaard, Tina Godske og Kenneth Brendstrup Handberg, Gårdsalvej 33

Vibeke og Kjeld Dahl Andersen, Gårdsalvej 34 – kommende beboere på Agerskovvej 11

Kristian Dahl Andersen og Tine Bjørn - kommende beboere på Gårdsalvej 34

Annette Simonsen, Keldbækvej 3

Lone og Heinrich Rafn Rasmussen, Keldbækvej 6

Laura og Morten Ranborg Sehested, Keldbækvej 12

Therese Bjerrisgaard Sørensen og Mikki Bitsch Sørensen, Keldbækvej 13

Øvrige beboere i og omkring Ravnstrup:

Majbrit Nørgaard, Holstebrovej 159

Anni Hede Rohrberg, Holstebrovej 140

Anette Christensen og Claus Thorhauge, Holstebrovej 149

Finn Andersen, Hellerupvej 28

Lars Thunø Laursen, Åbakken 2

Maja Haldborg Madsen, H. C. Hansens Vej 1B

Maiken og Lars Guldhammer, Holstebrovej 152

Lene Steinke Johansen og Mads Bruun Christensen, Ravnstrupvej 42

Michael Lausen, H. C. Hansens Vej 4

Marianne og Bo Axelsen, Løvsangervej 1

Ruth og Leif Christensen, Tornangervej 16

Jeanette og Kim Fosgrau Sehested Pedersen, Åbakken

Kirsten og Martin Christensen, Ravnstrupvej 47

Lone Karlsen og Alex R. Andersen, Kirkevej 8E

Sissel Maagaard Nielsen og Christian Larsen, Kirkevej 6

Annette og Claus Nielsen, Ravnstrupvej 39

Marius, Mia, Louise og Nikolaj Lønstrup Fjølner, Søndenvinden

Charlotte og Henrik Pedersen, Åbakken 14

Annette Mølgård, Holstebrovej

Jennie og Jacob Bak, Holstebrovej 158

Rikke og Per Kærgaard-Robinson, Østenvinden 3

Heidi M. Mølgård og Klaus Mortensen, Kirkebækvej 125

Else Mølgård og Hans Hoyer, Agerskovvej 5

Malene Dahl og Julius Sigaard, Agerskovvej 7

Mogens Ditlev,

Erik Andersen, Klostersvænget 5 st. tv.

Kamilla Dahl og Søren Eskildsen, Søndertoften 50, Hald, 7840 Højslev